



ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Biudžetinė įstaiga. Vilniaus g. 61, LT-19120 Širvintos, tel.(8 382) 30272,faksas (8 382) 30 270, el. p. kontrole@sirvintos.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188672276.

Širvintų rajono savivaldybės tarybai
Širvintų rajono savivaldybės meri

AUDITO IŠVADA

DĖL 2023 METŲ ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

2024 m. gegužės d. Nr. (3.3.)-I -
Širvintos

Sąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko 2023 metų Širvintų rajono savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinio auditą. Mūsų nuomone, išskyrus išvados skyriuje „Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl metinių finansinių ataskaitų rinkinio“ apibūdintų dalykų poveikį, Širvintų rajono savivaldybės 2023 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir teisingą įtrauktų į Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2023 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl metinių finansinių ataskaitų rinkinio

Audito metu nustatyta: dėl netikslaus, kai kuriais atvejais neatitinkančio LR Kelių įstatymo 6 straipsnio reikalavimus Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašo ir dėl to netikslios apskaitos, nebuvo galimybės patvirtinti, kad Savivaldybės finansinės būklės ataskaitoje A.II.3 „Infrastruktūros ir kiti statiniai“ vietinės reikšmės kelių ir gatvių 17 439,154 tūkst. eurų likutis ir D. „Finansavimo sumų“ I. „Iš valstybės biudžeto“ 14 368,04 tūkst. Eurų, III. „Iš Europos sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų“ 2 966,11 tūkst. eurų, IV. "Iš kitų šaltinių" 105,3 tūkst. eurų likučiai yra teisingi. (ataskaitos 3 sk.)

Manome, kad surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami sąlyginei nuomonei dėl Širvintų rajono savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio pagrįsti.

Besąlyginė nuomonė dėl metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko Širvintų rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio auditą.

Mūsų nuomone Širvintų rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.

Pagrindas pareikšti besąlyginę nuomonę dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

Mūsų nuomone, surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti besąlyginę nuomonę dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

Auditas atliktas pagal Tarptautinius audito standartus. Savivaldybės kontrolieriaus atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Savivaldybės kontrolierius yra nepriklausomas nuo audituojamo subjekto pagal Savivaldybių kontrolierių etikos kodeksą ir įvykdė kitus šiame Kodekse nustatytus etikos reikalavimus, todėl manoma, kad surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti besąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys

Mūsų nuomonės apie Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį neapima informacijos, pateiktos Savivaldybės veiklos ataskaitoje ir nuomonė apie Savivaldybės veiklos ataskaitą neteikiama. Atlikdami Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio auditą turime perskaityti informaciją, pateiktą veiklos ataskaitoje ir įvertinti, ar joje pateikti finansiniai duomenys atitinka Savivaldybės metinėse finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose pateiktus duomenis, ar nėra reikšmingai nesuderinti su mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti.

Mes įvertinome 2023 metų Širvintų rajono savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktus finansinius duomenis ir įsitikinome, kad jie atitinka Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų duomenis. Reikšmingi dalykai, kuriuos turėtume pateikti audito išvadoje, nenustatyti.

Vadovybės atsakomybė už Širvintų rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį

Savivaldybės meras rengia ir teikia Savivaldybės tarybai Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį, yra atsakingas už Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. Širvintų rajono savivaldybės konsoliduojamų subjektų vadovai yra atsakingi už žemesniojo lygio ataskaitų rinkinių parengimą ir pateikimą.

Auditoriaus atsakomybė už auditą.

Kontrolės ir audito tarnybos pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Širvintų rajono savivaldybės 2023 metų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį. Esame nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal Savivaldybių kontrolierių profesinės etikos kodeksą, patvirtintą Savivaldybių kontrolierių asociacijos Visuotinio susirinkimo 2017 m. gruodžio 7 d. sprendimu Nr. 2.

Auditas atliktas pagal Tarptautinius audito standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir atlikti taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas dėl Savivaldybės metinių finansinių ir Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių tinkamo ir teisingo pateikimo. Viso audito metu buvo priimami profesiniai sprendimai ir laikytasi profesinio skepticizmo principo.

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar 2023 metų Širvintų rajono savivaldybės finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai kaip visuma nėra reikšmingai iškraipyti dėl apgaulės ar klaidos ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama nuomonė. Pakankamas užtikrinimas tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti auditu, kuris atliekamas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus.

Audito metu surinkti įrodymai suteikia pakankamą pagrindą pareikšti auditoriaus nuomonę.

Audito išvadą teikiame kartu su audito ataskaita.

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Širvintų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba
Dokumento pavadinimas (antraštė)	A U D I T O I Š V A D A DĖL 2023 METŲ ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-05-17 Nr. I-2
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Audronė Adomavičienė Savivaldybės kontrolierė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-05-17 11:58
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-05-17 11:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-11-15 11:00 - 2028-11-13 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20240509.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-17)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-05-17 nuorašą suformavo Audronė Adomavičienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-